保護者等の皆さまへ

令和７年９月４日

県立深沢高等学校長

台風接近時の対応について（お知らせ）

 保護者の皆様にはご清栄のこととお喜び申し上げます。また日頃から本校の教育活動

にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。

 さて、本校では明日からの第 38回深高祭に向けて準備に取組んでいるところですが、

明日にかけて台風が関東地方に接近する予想となりましたので、対応についてお知らせ

します。

生徒の皆さんが夏休み前から準備してきた思い入れのある行事ではありますが、生命

の安全が第一であることを判断基準といたしますので、よろしくご理解ください。

荒天時の対応について次のとおりとします。

判断の時刻 警報発令の状況 登校について 深高祭について

 大雨警報と暴風警報が同
時に発令されている

自宅待機とする。 ９月５日は中止する
可能性がある。

午前６時 上記のうち一つが発令さ
れている、またはすべて解
除されている。

安全に配慮して登
校する。
8 時 45 分登校。

午後から校内発表。
一般公開は中止。

午前 10 時

大雨警報と暴風警報が同
時に発令されている状況
が継続している。

自宅待機とする。 ９月５日は中止する
可能性がある。

上記のうち一つが発令さ
れている、またはすべて解
除されている。

安全に配慮して登
校する。
10 時 40 分を目安
に登校。

午後から校内発表。
一般公開は中止。

午前 11 時

大雨警報と暴風警報が同
時に発令されている状況
が継続している。

臨時休校とする。 ９月５日は中止する

上記のうち一つが発令さ
れている、またはすべて解
除されている。

安全に配慮して登
校する。
11 時 40 分を目安
に登校。

午後から校内発表
一般公開は中止。

※荒天時の対応については、生徒手帳 25 ページ、または本校ＨＰの「在校生・保護者

の方へ」に掲載していますので、最新の気象情報とともに必ずご確認ください。

※学校から生徒及び保護者等への連絡はマチコミメールと google クラスルームを利用

しますので適宜ご確認ください。

問合せ先

副校長 村田

教 頭 吉澤

電 話 0467-31-6601